1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO GOVERNADOR

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, tendo em vista o
que consta no Expediente nº 1533-1900/15-5 e de acordo com os artigos 15, da Lei nº 6.672, de 22 de abril de
1974 e 41 da Constituição Federal, com a redação pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998,
observado o Edital nº 01/2013 e a necessidade da administração Pública Estadual relativa a região, área do
conhecimento e habilitação, nomeia, os(as) candidatos(as),  para exercerem, em estágio probatório, o cargo de
provimento efetivo de professor(a), níveis 1 e 5, classe A, no regime normal de 20 horas semanais, a fim de
lecionarem nas respectivas Áreas do Conhecimento e Habilitações nas Coordenadorias Regionais de Educação
CREs, conforme classificação homologada pelo Edital nº 26/2013, Concurso Público do Magistério, e publicada
no Diário Oficial do Estado em 25 de outubro de 2013, conforme abaixo relacionado:

SECRETARIA DA EDUCACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Departamento de Recursos Humanos

CANDIDATOS NOMEADOS NO CONCURSO

Class Nome

3a. CRE - ESTRELA

Habilitação: 51 - Anos Iniciais Ensino Fundamental - Curso Normal de Nível Médio

02280 LETICIA FROZZA                   0028746             CPR 01/13

02290 DENISE CARINE OLBERMANN          0007872             CPR 01/13

Habilitação: 57 - Matérias Pedagógicas Licenciatura em Pedagogia

06386 MARCELISA DA COSTA PROTAS        0035092             CPR 01/13

6a. CRE - SANTA CRUZ DO SUL

Habilitação: 42 - Licenciatura Plena em Geografia ou LP em Ciências Sociais

10221 CRISTIANO HENRIQUE STOELBEN      0080195             CPR 01/13  Seg.Chamada

12675 JOSE EMERSON PINHEIRO CORREA     0017562             CPR 01/13

Habilitação: 41 - Licenciatura Plena em Historia ou LP em Ciências Sociais

10354 DIEGO ENGEL                      0079255             CPR 01/13

Habilitação: 51 - Anos Iniciais Ensino Fundamental - Curso Normal de Nível Medio

03385 LIZIANE ROCHA MONI               0011735             CPR 01/13

8a. CRE - SANTA MARIA

Habilitação: 18 - Licenciatura Plena em Educação Física

05121 ALINI DE VARGAS CRESTANI         0030973             CPR 01/13

Habilitação: 33 - Licenciatura Plena em Química ou LP em Ciências/Química

11624 LIZIANE LIBRELOTTO RUBIN         0021925             CPR 01/13

12105 CINTIA PEREIRA MONTAGNER         0057034             CPR 01/13

12196 CAROLINE RUFINO PEDROLO          0056500             CPR 01/13

12635 DEBORA SCREMIN DE MORAIS         0032677             CPR 01/13

12826 MIRIAN ZIMERMANN                 0007679             CPR 01/13

2

Habilitação: 42 - Licenciatura Plena em Geografia ou LP em Ciências Sociais

05645 ROSANE CLARI CANABARRO IENSEN    0059311             CPR 01/13

05939 ROBSON ALEX BOLZAN PINHEIRO      0079742             CPR 01/13

Habilitação: 52 - Educação Especial - Educação Especial: Licenciatura Plena com Pós-

Graduação em Educação Especial

03699 JOISE DE BRUM BERTAZZO           0034085             CPR 01/13

03837 MARCIA EMILIA TABORDA DE SOUZA S 0056332             CPR 01/13

04234 THAIS VIRGINEA BORGES MARCHI     0077161             CPR 01/13

9a. CRE - CRUZ ALTA

Habilitação: 51 - Anos Iniciais Ensino Fundamental - Curso Normal de Nível Médio

03670 GIANE DOS SANTOS RAUBER          0033172             CPR 01/13

04118 ANA CLAUDIA DA SILVA GOULARTES   0034711             CPR 01/13

04241 LUCIANE LANGNER PEREIRA          0047048             CPR 01/13

04339 VALERIA BUENO BRONZONI           0045810             CPR 01/13

Habilitação: 52 - Educação Especial - Educação Especial: Licenciatura Plena com Pós-

Graduação em Educação Especial

04867 ELISANDRA DO AMARAL CUNHA        0034938             CPR 01/13

11a. CRE - OSORIO

Habilitação: 11 - Licenciatura Plena - Letras / Português e Literatura da Líng.

08755 GIOVANI PAIVA DA SILVA           0055029             CPR 01/13  Seg.Chamada

10880 ADRIANA POSSAMAI NART            0033181             CPR 01/13

11023 VALDENIR DE MATOS                0022683             CPR 01/13

11330 ANDRISA DA CRUZ TEIXEIRA         0004248             CPR 01/13

11574 MICHELE SOUZA ALVES              0020321             CPR 01/13

11905 FERNANDA SOUZA DA SILVA          0001160             CPR 01/13

11920 EDNA KURISINI DIATEL             0024640             CPR 01/13

12487 MARIA ADELIA DICHSEN DE LIMA     0024777             CPR 01/13

13000 BRUNO GOMES DE ARAUJO            0002363             CPR 01/13

13015 MARLA GIESIE OLIVEIRA DA SILVA   0038165             CPR 01/13

Habilitação: 18 - Licenciatura Plena em Educação Física

11265 WAGNER MAGNUS DA FONTOURA        0010786             CPR 01/13

11559 LUIZ FRANCISCO SANTANA MAGGI     0014375             CPR 01/13

11593 JEAN PIERRE GARCIA CARNEIRO      0050195             CPR 01/13

11957 AURELIO EDINEI FLESCH            0058960             CPR 01/13

11960 EMERSON ALBANO                   0068585             CPR 01/13

12129 FELIPE KERNE                     0042271             CPR 01/13

12669 DENISE ANDRADE                   0042000             CPR 01/13

12790 FERNANDA MARTINS NEGRUNI PELISSE 0034204             CPR 01/13

12872 CAROLINE GUIMARAES               0030881             CPR 01/13

Habilitação: 41 - Licenciatura Plena em Historia ou LP em Ciências Sociais

05900 BIANCA SALAZAR DO SANTOS         0013660             CPR 01/13

05938 ANGELA ZAMBELLI DOS PASSOS       0066975             CPR 01/13

06017 ANA PAULA GARCIA DA ROSA KREUTZ  0022348             CPR 01/13

06172 SANDRO CARDOSO PEREIRA           0010250             CPR 01/13

Habilitação: 51 - Anos Iniciais Ensino Fundamental - Curso Normal de Nível Med

01570 MARIA CONCEICAO GUIMARAES DE SOU 0037012             CPR 01/13

01594 CARINA DE SOUZA BORGES           0039310             CPR 01/13

01606 LUCIANE RODRIGUES DA SILVA SANTO 0057418             CPR 01/13

01622 ANDREA FERREIRA RIBEIRO          0010745             CPR 01/13

01694 CARLA DE MATOS SILVA             0042438             CPR 01/13

01720 TANARA DA SILVA DIAS             0028925             CPR 01/13

01774 ANDREA DA SILVA CORREA           0056355             CPR 01/13

01790 CRISTIANE REIS DE ALMEIDA        0075393             CPR 01/13

01795 CINTIA ISABEL RAUPP HAINZENREDER 0022465             CPR 01/13

01881 JOSCIMARA SCHEFFER SCHWANCK      0060844             CPR 01/13

3

01932 DANIMAR LUIS DE NARDI            0012908             CPR 01/13

01933 MARY GESIANI KNEVITZ GIL         0067444             CPR 01/13

01996 SINARA ARAUJO DA SILVEIRA FAMER  0040422             CPR 01/13

02037 SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA ALVE 0046583             CPR 01/13

02136 SANDRA EVALDT MODEL              0031125             CPR 01/13

02249 DAIANE FLORES DAMASCENO          0040083             CPR 01/13

02251 VERA BEATRIZ ARAUJO DE ARAUJO    0029838             CPR 01/13

02313 VANDA MARIA DOS SANTOS CAMARGO   0071083             CPR 01/13

02382 RAQUEL LEFFA BORGES              0067577             CPR 01/13

02385 ROSELI DOS SANTOS DIETZ          0028751             CPR 01/13

02387 ANA RAQUEL RIBEIRO BITENCOURT    0073625             CPR 01/13

02468 MARIA VERONICA DA SILVEIRA       0005995             CPR 01/13

02470 MARINES DA SILVA DOS SANTOS      0082272             CPR 01/13

Habilitação: 52 - Educação Especial - Educação Especial: Licenciatura Plena co

04858 KARINA MULLER                    0053191             CPR 01/13

05745 SANDRA TERESINHA DEMAMANN        0067965             CPR 01/13

06052 SCHEILA TATIANE DOS SANTOS       0008569             CPR 01/13

06137 MARCIA RAUPP LIPERT              0065344             CPR 01/13

16a. CRE - BENTO GONCALVES

Habilitação: 18 - Licenciatura Plena em Educação Física

12867 CARLA SPAGNOLO                   0075083             CPR 01/13  Seg.Chamada

Habilitação: 51 - Anos Iniciais Ensino Fundamental - Curso Normal de Nível Medio

08161 ANALICE PAESE                    0064094             CPR 01/13

08169 LILIANE COUSSEAU DE BOAVENTURA   0027704             CPR 01/13

08246 CLEDIANE BALOTIN FREITAS         0060739             CPR 01/13

08592 ALANA FRANCIO                    0005519             CPR 01/13

08595 DANIELA KINZEL                   0065693             CPR 01/13

08805 LILIA PERES REMUSSI              0027011             CPR 01/13

08843 NICOLE PELICIOLI                 0049206             CPR 01/13

09119 CASSIANE GUGEL QUADRI            0080211             CPR 01/13

09454 CRISTINE MINUZZI RIEGER          0002376             CPR 01/13

09810 ANDREIA BREGALDA SCHIAVON        0006603             CPR 01/13

19a. CRE - SANTANA DO LIVRAMENTO

Habilitação: 11 - Licenciatura Plena - Letras / Português e Literatura da Líng.

12658 EVAILTON GUGLIELME RITTES        0049416             CPR 01/13

Habilitação: 21 - Licenciatura Plena em Matemática ou LP em Ciências/Matemática

12721 LEANDRO GUASQUE BERON            0052419             CPR 01/13  Seg.Chamada

Habilitação: 41 - Licenciatura Plena em Historia ou LP em Ciências Sociais

12978 DULCINEI MACHADO DA SILVA        0002611             CPR 01/13

20a. CRE - PALMEIRA DAS MISSOES

Habilitação: 11 - Licenciatura Plena - Letras / Português e Literatura da Líng.

05661 VILMA JUSTINA BALESTRIN          0081101             CPR 01/13

05830 ALINE CEZAR                      0005287             CPR 01/13

Habilitação: 41 - Licenciatura Plena em Historia ou LP em Ciências Sociais

07867 DANIELA RAIMONDI TONIN           0041355             CPR 01/13

Habilitação: 51 - Anos Iniciais Ensino Fundamental - Curso Normal de Nível Medio

04009 ANA CLAUDIA SANTOS SILVEIRA ZULI 0002905             CPR 01/13

04036 PATRICIA PREVIATTI               0053934             CPR 01/13

04246 MABEL CRISTINA DOS SANTOS KASPER 0019661             CPR 01/13

04280 ANGELA MARIA MEZZAROBA NUNES     0024276             CPR 01/13

04319 MARIVANIA DE FATIMA GANZE        0075435             CPR 01/13

4

24a. CRE - CACHOEIRA DO SUL

02121 SUZANA RICHTER MICHELOTTI        0038095             CPR 01/13

02218 EDUARDA MAINARDI FRITZ           0051843             CPR 01/13

02250 CASSIA REGELE DE ALMEIDA         0064804             CPR 01/13

*Cotista: conforme item 3.5 do Edital nº 01/2013

Porto Alegre, 10 de março de 2015.

 José Ivo Sartori,

                                                                                                                              Governador do Estado.